
 

Decreto Dirigenziale n. 1054 del 27/09/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - ASSE III - OB. SP. 17 - AZIONE 10.5.3. D.D. N. 320

DEL 21/07/2017: AVVISO PUBBLICO "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL

POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DI ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE PER IL

TRIENNIO 2016-2019 DELLE FONDAZIONI ITS GIA' COSTITUITE ED OPERANTI IN

CAMPANIA". CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO. (PRATT 5468). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  7 Ottobre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) che con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo

hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo,  sul  Fondo di coesione, sul  Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo
europeo per gli  affari marittimi e la pesca e disposizioni generali  sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul  Fondo sociale europeo, sul  Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli  affari
marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

b) che il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo
stabilisce i compiti del Fondo sociale europeo (FSE);

c) che con la Delibera n. 282 del 18/07/14 la Giunta ha approvato i “Documenti di sintesi del POR
Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”;

d) che la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in
Italia CCI 2014IT05SFOP020;

e) che con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta regionale ha preso atto della succitata
Decisione della Commissione europea;

PREMESSO altresì che
a) con Delibera di Giunta Regionale n. 756 del 20/12/2016 è stata definita la programmazione triennale

2016/2019  dell’offerta  di  istruzione tecnica  superiore  in  Campania,  sulla  base delle  disposizioni
nazionali  in  materia  ed  in  armonia  con  quanto  già  realizzato,  per  l’importo  complessivo  di  €
6.002.019,00,  di  cui  €  5.834.000,00  a  valere  sulle  risorse del  PO Campania  FSE 2014-2020 -
Obiettivo specifico n. 17 - Azione 10.5.3 ed € 168.019,00 , a valere sulle risorse nazionali assegnate
per l’esercizio finanziario 2016 (nota del MIUR prot. n. 4169 del 15/04/2016);

b) con Decreto Dirigenziale n. 320 del 21/07/2017 (BURC n. 58 del 24/07/2017) è stato approvato
l’Avviso pubblico “Manifestazione di interesse per il potenziamento dell’offerta di istruzione tecnica
superiore per il triennio 2016-2019 delle fondazioni ITS già costituite ed operanti in Campania”, da
realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3 - Obiettivo Specifico 17 -
Priorità di investimento 10.iv – Azione 10.5.3;

c) con Decreto Dirigenziale n.734 del  25/10/2017 (BURC n. 79 del  30/2017) si  è preso atto delle
risultanze  delle  attività  del  Nucleo di  valutazione nominato  con Decreto  Dirigenziale n.  663 del
13/10/2017 e sono stati  ammesse a finanziamento, per l’importo di  € 1.330.000,00,  le proposte
progettuali - articolate in cinque percorsi formativi biennali finalizzati al conseguimento di Diplomi di
Tecnico Superiore avviati  nelle annualità  2016/2017,  2017/2018 e 2018/2019 -  presentate dalle
Fondazioni ITS MS/TM di Torre annunziata (NA), ITS MS/TF di Maddaloni (CE) e ITS BACT di
Napoli, per una somma complessiva di € 3.990.000,00;

d) con Decreto Dirigenziale n. 920 del 23/11/2017 è stato approvato lo schema di atto di concessione
regolante i rapporti tra le parti;

a) il termine di chiusura delle attività formative è stato differito, da ultimo, con Decreto Dirigenziale n. 4
del 12/01/2022, al 30/06/2022;

CONSIDERATO che
a) con Decreto Dirigenziale n. 102 del 23/11/2017 è stato assunto l’impegno di spesa a favore dei

beneficiari, per l’importo complessivo di euro 3.990.000,00 a valere sulle risorse del POR Campania
FSE 2014/2020 – Asse III - Obiettivo Specifico 17 - Azione 10.5.3 - capitolo 8902; 

b) per i progetti di cui all’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

 sono state liquidate somme pari a € 3.580.119,42;

 l’importo ammissibile a valere del PO FSE Campania 2014/2020 è pari ad € 3.575.546,19;

 sono state prodotte economie di spesa per l’importo di € 414.453,81, di cui € 409.880,58 non
liquidate ai beneficiari e già disimpegnate e € 4.573,23 restituite dai Beneficiari;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  7 Ottobre 2024



RITENUTO di dover
a) considerare  concluso  l’iter  procedurale  per  gli  interventi  finanziati  dall’Avviso  pubblico

“Manifestazione di interesse per il potenziamento dell’offerta di istruzione tecnica superiore per il
triennio 2016-2019 delle fondazioni ITS già costituite ed operanti in Campania” (Pratt 5468), di
cui all’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b) considerare concluso, altresì, l’iter contabile per gli interventi di cui all’Allegato A, per un costo
totale  ammissibile  e  certificato  pari  ad  €  3.575.546,19  a  valere  sulle  risorse  del  PO  FSE
2014/2020 – Asse III - Obiettivo Specifico 17 - Azione 10.5.3;

c) inviare il  presente atto alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e
Fondo per lo sviluppo e la coesione (50.01.00);  alla Direzione Generale Autorità  di  gestione
Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  (50.03.00);  al  BURC  per  la  pubblicazione;  al  Portale
regionale  per  gli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  8/07/2017  "Regione
Campania Casa di Vetro;

 
VISTI
- la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto che

qui si intendono integralmente riportati;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 742 del 20/12/2016 di approvazione del “Sistema di Gestione

e di Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020”;
- la  legge  regionale  n.  24  del  28  dicembre  2023  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di

previsione finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale
per il 2024”;

- la legge regionale n. 25 del 28 dicembre 2023 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-
2026 della Regione Campania”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 814 del 29 dicembre 2023 “Approvazione Documento Tecnico
di Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il Triennio 2024/2026 della Regione Campania”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 3 del 9/01/2024 “Approvazione Bilancio Gestionale 2024/2026
della Regione Campania – Formulazione Indirizzo”.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Specifico istituto con istituto con Decreto
Dirigenziale n. 727 del 13/07/2023 della Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche
Giovanili

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto di:

1) considerare  concluso  l’iter  procedurale  per  gli  interventi  finanziati  dall’Avviso  pubblico
“Manifestazione di interesse per il potenziamento dell’offerta di istruzione tecnica superiore per il
triennio 2016-2019 delle fondazioni ITS già costituite ed operanti in Campania” (Pratt 5468), di
cui all’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) considerare concluso, altresì, l’iter contabile per gli interventi di cui all’Allegato A, per un costo
totale  ammissibile  e  certificato  pari  ad  €  3.575.546,19  a  valere  sulle  risorse  del  PO  FSE
2014/2020 – Asse III - Obiettivo Specifico 17 - Azione 10.5.3;

3) di inviare il presente atto: 

 alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo sviluppo
e la coesione (50.01.00); 

 alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Europeo di sviluppo regionale (50.03.00);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  7 Ottobre 2024



 al BURC per la pubblicazione; 

 al Portale regionale per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 8/07/2017
"Regione Campania Casa di Vetro.

                                   Dr.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  7 Ottobre 2024


	BURC n. 69 del  7 Ottobre 2024

